

# Scanvet A/S

Kongevejen 66, 3480 Fredensborg

CVR-nr. 89 49 16 14

## Årsrapport

**1. juni 2015 - 31. maj 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. oktober 2016.



---

Niels E. Valdal  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal for koncernen	5
Ledelsesberetning	6
<b>Koncern- og årsregnskab 1. juni 2015 - 31. maj 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse for koncernen	18
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	18
Pengestrømsopgørelse	19
Noter	20

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Scanvet A/S Kongevejen 66 3480 Fredensborg
	Telefon: 48 48 43 17 Telefax: 48 48 28 24 Hjemmeside: <a href="http://www.scanvet.dk">www.scanvet.dk</a>
	CVR-nr.: 89 49 16 14 Regnskabsår: 1. juni - 31. maj
<b>Bestyrelse</b>	Niels E. Valdal, formand Flemming Velin Majken Velin
<b>Direktion</b>	Flemming Velin
<b>Revision</b>	GLB REVISION Statsautoriserede Revisorer A/S Fændediget 13 4600 Køge

**Hovedtal og nøgletal for koncernen**

	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.	2012/13 t.kr.	2011/12 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	50.634	58.481	57.927	52.531	45.870
Resultat af ordinær primær drift	1.875	11.040	13.966	10.827	12.063
Finansielle poster, netto	-1.623	21.629	9.881	9.206	-2.426
Årets resultat	-372	24.614	17.215	13.047	6.808
<b>Balance:</b>					
Balancesum	381.277	391.377	362.152	344.726	326.583
Egenkapital	343.010	344.249	319.509	301.938	288.507
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	-11.922	15.232	-3.984	21.205	-4.419
Investeringsaktivitet	52.282	-12.669	-11.516	-6.385	-21.233
Finansieringsaktivitet	0	0	0	0	2.476
Pengestrømme i alt	40.360	2.564	-15.500	14.820	-23.176
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	29	28	28	25	23
<b>Nøgletal i %: *)</b>					
Soliditetsgrad	90,0	88,0	88,2	87,6	88,3
Egenkapitalforrentning	-0,1	7,4	5,5	4,4	2,4

\*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

---

### Koncernens hovedaktivitet

Koncernens aktivitet er handel med veterinære vacciner og produkter, herunder frossen hingstesæd. Endvidere varetagelse af ejendomsdrift og investeringer i værdipapirer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.000.886 mod 1.965.706 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -372.399 mod 24.613.542 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende efter omstændighederne.

### Særlige risici

#### Prisrisici

Der foreligger ikke usikkerheder eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregning eller måling (værdiansættelse).

### Miljøforhold

Da virksomheden ikke har egen produktion fremkommer ingen særlige miljøpåvirkninger.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der er i året ikke afholdt udgifter til forsknings- og udviklingsaktiviteter.

### Den forventede udvikling

Den forventede udvikling anses som hidtil at blive præget af stabilitet.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. juni - 31. maj**

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
	<b>50.633.632</b>	<b>58.481.497</b>	<b>2.000.886</b>	<b>1.965.706</b>
<b>Bruttofortjeneste</b>				
1 Personaleomkostninger	-30.893.157	-30.686.362	0	0
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-7.261.592	-6.257.722	-1.179.888	-955.484
Nedskrivninger af omsætningsaktiver, bortset fra finansielle omsætningsaktiver	-8.192.725	-8.598.583	0	0
Andre driftsomkostninger	-2.411.606	-1.898.721	-2.411.606	-1.898.721
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.874.552</b>	<b>11.040.109</b>	<b>-1.590.608</b>	<b>-888.499</b>
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder efter skat	0	0	293.706	16.386.294
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder efter skat	-203.952	10.857	-177.363	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	113.383	202.683
Andre finansielle indtægter	4.068.758	24.186.617	1.420.295	11.884.678
Nedskrivning af finansielle aktiver	-200.000	-1.120.000	0	0
Andre finansielle omkostninger	-5.287.550	-1.448.319	-308.788	-242.354
<b>Resultat før skat</b>	<b>251.808</b>	<b>32.669.264</b>	<b>-249.375</b>	<b>27.342.802</b>
2 Skat af årets resultat	-624.207	-8.055.722	-123.024	-2.729.260
<b>Årets resultat</b>	<b>-372.399</b>	<b>24.613.542</b>	<b>-372.399</b>	<b>24.613.542</b>

**Forslag til resultatdisponering:**

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	116.343	16.386.294
Overføres til overført resultat	0	8.227.248
Disponeret fra overført resultat	-488.742	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-372.399</b>	<b>24.613.542</b>



**Balance 31. maj**

<b>Aktiver</b>					
<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed		
	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>	
<b>Anlægsaktiver</b>					
4	Grunde og bygninger	139.073.567	138.589.316	71.041.030	69.145.675
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	13.929.506	12.301.820	0	0
6	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>153.003.073</u>	<u>150.891.136</u>	<u>71.041.030</u>	<u>69.145.675</u>
7	Kapitalandele i dattervirksomheder	0	0	241.235.679	241.809.225
8	Kapitalandele i associerede virksomheder	<u>173.852</u>	<u>378.400</u>	<u>0</u>	<u>177.363</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>173.852</u>	<u>378.400</u>	<u>241.235.679</u>	<u>241.986.588</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>153.176.925</u></b>	<b><u>151.269.536</u></b>	<b><u>312.276.709</u></b>	<b><u>311.132.263</u></b>

**Balance 31. maj**

<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed	
	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Aktiver</b>				
<b>Omsætningsaktiver</b>				
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	74.311.559	53.541.925	0	0
Varebeholdninger i alt	<u>74.311.559</u>	<u>53.541.925</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	21.478.604	30.442.663	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	3.766.331	7.966.232
Udskudte skatteaktiver	112.300	0	0	0
Andre tilgodehavender	11.741.550	11.943.207	215.777	184.784
Tilgodehavender i alt	<u>33.332.454</u>	<u>42.385.870</u>	<u>3.982.108</u>	<u>8.151.016</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	30.315.264	94.398.140	3.917.792	33.606.297
Værdipapirer i alt	<u>30.315.264</u>	<u>94.398.140</u>	<u>3.917.792</u>	<u>33.606.297</u>
Likvide beholdninger	<u>90.141.214</u>	<u>49.781.713</u>	<u>31.256.133</u>	<u>300.675</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>228.100.491</u></b>	<b><u>240.107.648</u></b>	<b><u>39.156.033</u></b>	<b><u>42.057.988</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>381.277.416</u></b>	<b><u>391.377.184</u></b>	<b><u>351.432.742</u></b>	<b><u>353.190.251</u></b>

**Balance 31. maj**

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2016	2015	2016	2015	
<b>Passiver</b>					
<b>Egenkapital</b>					
9	Aktiekapital	500.000	500.000	500.000	500.000
10	Overkurs ved emission	771.000	771.000	771.000	771.000
11	Reserve for opskrivninger	1.478.713	1.478.713	2.470.369	2.470.369
12	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	205.714.677	206.465.586
13	Overført resultat	340.259.976	341.499.627	133.553.643	134.042.385
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>343.009.689</b>	<b>344.249.340</b>	<b>343.009.689</b>	<b>344.249.340</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>					
	Hensættelser til udskudt skat	0	251.300	0	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>251.300</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>					
	Langfristet del af selskabsskat	1.500.747	5.433.902	16.971	2.635.797
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.500.747	5.433.902	16.971	2.635.797
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.560.551	15.269.858	0	0
	Selskabsskat	2.881.441	5.274.026	2.635.796	1.100.280
	Anden gæld	23.324.988	20.898.758	5.770.286	5.204.834
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	36.766.980	41.442.642	8.406.082	6.305.114
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>38.267.727</b>	<b>46.876.544</b>	<b>8.423.053</b>	<b>8.940.911</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>381.277.416</b>	<b>391.377.184</b>	<b>351.432.742</b>	<b>353.190.251</b>

14 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**15 **Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse for koncernen**

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overkurs ved</u> <u>emission</u>	<u>Reserve for op-</u> <u>skrivninger</u>	<u>Overført resul-</u> <u>tat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juni 2014	500.000	771.000	1.478.713	316.759.538	319.509.251
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	24.613.542	24.613.542
Valutakursreguleringer	0	0	0	126.547	126.547
Egenkapital 1. juni 2015	500.000	771.000	1.478.713	341.499.627	344.249.340
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	-372.399	-372.399
Valutakursreguleringer	0	0	0	-867.252	-867.252
	<b>500.000</b>	<b>771.000</b>	<b>1.478.713</b>	<b>340.259.976</b>	<b>343.009.689</b>

**Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden**

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overkurs ved</u> <u>emission</u>	<u>Reserve for op-</u> <u>skrivninger</u>	<u>Reserve for net-</u> <u>toopskrivning</u> <u>efter den indre</u> <u>værdis metode</u>	<u>Overført resul-</u> <u>tat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juni 2014	500.000	771.000	2.470.369	189.952.745	125.815.137	319.509.251
Resultatandel	0	0	0	16.386.294	8.227.248	24.613.542
Valutakursreguleri nger	0	0	0	126.547	0	126.547
Egenkapital 1. juni 2015	500.000	771.000	2.470.369	206.465.586	134.042.385	344.249.340
Resultatandel	0	0	0	116.343	-488.742	-372.399
Valutakursreguleri nger	0	0	0	-867.252	0	-867.252
	<b>500.000</b>	<b>771.000</b>	<b>2.470.369</b>	<b>205.714.677</b>	<b>133.553.643</b>	<b>343.009.689</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. juni - 31. maj

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
Årets resultat	-372.399	24.613.542	-372.399	24.613.542
16 Reguleringer	8.441.290	-8.435.712	-38.321	-24.546.557
17 Ændring i driftskapital	-14.080.719	3.483.965	4.734.361	4.454.634
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-6.011.828	19.661.795	4.323.641	4.521.619
Renteindbetalinger og lignende	1.971.027	2.588.162	625.772	660.379
Renteudbetalinger og lignende	-923.900	-684.000	-305.726	-242.354
Pengestrøm fra ordinær drift	-4.964.701	21.565.957	4.643.687	4.939.644
Betalt selskabsskat	-6.957.686	-6.333.479	-1.196.758	-1.509.871
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-11.922.387</b>	<b>15.232.478</b>	<b>3.446.929</b>	<b>3.429.773</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-9.525.489	-8.082.148	-3.075.243	-5.768.627
Salg af materielle anlægsaktiver	0	175.000	0	0
Andre pengestrømme fra (brugt i) investeringsaktivitet	61.807.377	-4.761.515	30.583.772	19.527
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>52.281.888</b>	<b>-12.668.663</b>	<b>27.508.529</b>	<b>-5.749.100</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>40.359.501</b>	<b>2.563.815</b>	<b>30.955.458</b>	<b>-2.319.327</b>
Likvider 1. juni 2015	49.781.713	47.217.898	300.675	2.620.002
<b>Likvider 31. maj 2016</b>	<b>90.141.214</b>	<b>49.781.713</b>	<b>31.256.133</b>	<b>300.675</b>
<b>Likvider</b>				
Likvide beholdninger	90.141.214	49.781.713	31.256.133	300.675
<b>Likvider 31. maj 2016</b>	<b>90.141.214</b>	<b>49.781.713</b>	<b>31.256.133</b>	<b>300.675</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	29.970.111	30.308.242	0	0
Andre omkostninger til social sikring	923.046	378.120	0	0
	<b>30.893.157</b>	<b>30.686.362</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	29	28	0	0
<b>2. Skat af årets resultat</b>				
Skat af årets resultat	944.961	8.232.795	123.024	2.727.447
Årets regulering af udskudt skat	-363.600	-193.700	0	0
Regulering af tidligere års skat	42.846	16.627	0	1.813
	<b>624.207</b>	<b>8.055.722</b>	<b>123.024</b>	<b>2.729.260</b>
<b>3. Goodwill</b>				
Kostpris 1. juni 2015	4.965.445	4.965.445	0	0
<b>Kostpris 31. maj 2016</b>	<b>4.965.445</b>	<b>4.965.445</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. juni 2015	-4.965.445	-4.965.445	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. maj 2016</b>	<b>-4.965.445</b>	<b>-4.965.445</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2016</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/5 2016	31/5 2015	31/5 2016	31/5 2015
<b>4. Grunde og bygninger</b>				
Kostpris 1. juni 2015	161.544.527	155.036.656	78.212.715	71.914.016
Tilgang i årets løb	3.353.365	5.977.799	3.075.243	5.768.627
Overførsler	0	530.072	0	530.072
<b>Kostpris 31. maj 2016</b>	<b>164.897.892</b>	<b>161.544.527</b>	<b>81.287.958</b>	<b>78.212.715</b>
Af- og nedskrivninger 1. juni 2015	-22.955.211	-20.317.073	-9.067.040	-8.111.556
Årets af-/nedskrivninger	-2.869.114	-2.638.138	-1.179.888	-955.484
<b>Af- og nedskrivninger 31. maj 2016</b>	<b>-25.824.325</b>	<b>-22.955.211</b>	<b>-10.246.928</b>	<b>-9.067.040</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2016</b>	<b>139.073.567</b>	<b>138.589.316</b>	<b>71.041.030</b>	<b>69.145.675</b>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris 1. juni 2015	58.835.225	56.781.587	6.212.248	6.212.248
Tilgang i årets løb	6.011.935	2.176.947	0	0
Afgang i årets løb	-277.029	-123.309	0	0
<b>Kostpris 31. maj 2016</b>	<b>64.570.131</b>	<b>58.835.225</b>	<b>6.212.248</b>	<b>6.212.248</b>
Af- og nedskrivninger 1. juni 2015	-46.533.405	-42.829.056	-6.212.248	-6.212.248
Årets af-/nedskrivninger	-4.384.249	-3.827.658	0	0
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	277.029	123.309	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. maj 2016</b>	<b>-50.640.625</b>	<b>-46.533.405</b>	<b>-6.212.248</b>	<b>-6.212.248</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2016</b>	<b>13.929.506</b>	<b>12.301.820</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/5 2016	31/5 2015	31/5 2016	31/5 2015
<b>6. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris 1. juni 2015	0	530.072	0	530.072
Overførsler	0	-530.072	0	-530.072
<b>Kostpris 31. maj 2016</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>7. Kapitalandele i dattervirksomheder</b>				
Kostpris 1. juni 2015	0	0	33.895.165	33.895.165
<b>Kostpris 31. maj 2016</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>33.895.165</b>	<b>33.895.165</b>
Opskrivninger 1. juni 2015	0	0	207.914.060	191.401.219
Omregning til valutakurs	0	0	-867.252	126.547
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	293.706	16.386.294
<b>Opskrivninger 31. maj 2016</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>207.340.514</b>	<b>207.914.060</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2016</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>241.235.679</b>	<b>241.809.225</b>
<b>Dattervirksomheder:</b>				
		<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>	
Scanvet Animal Health A/S		Fredensborg	100 %	
Knurrenborglund ApS		Fredensborg	100 %	



## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/5 2016	31/5 2015	31/5 2016	31/5 2015
<b>8. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>				
Kostpris 1. juni 2015	407.658	407.658	177.363	177.363
<b>Kostpris 31. maj 2016</b>	<b>407.658</b>	<b>407.658</b>	<b>177.363</b>	<b>177.363</b>
Opskrivninger 1. juni 2015	-29.259	-40.028	0	0
Omregning til valutakurs	-595	-87	0	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-26.589	10.857	0	0
Nedskrivning i forbindelse med likvidation	-177.363	0	-177.363	0
<b>Opskrivninger 31. maj 2016</b>	<b>-233.806</b>	<b>-29.258</b>	<b>-177.363</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2016</b>	<b>173.852</b>	<b>378.400</b>	<b>0</b>	<b>177.363</b>

### Associerede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
ScanVet Veterinär-Vertriebs GmbH	Tyskland	50 %
S.C.I. Elevage Du Reverdy	Frankrig	50 %

Årsrapport for 2015 pr. 31. december 2015 for associeret virksomhed ScanVet Veterinär-Vertriebs GmbH foreligger ikke, idet selskabet er under likvidation ved regnskabsafslutningen, hvorfor der er nedskrevet til forventet realisationsværdi.

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/5 2016	31/5 2015	31/5 2016	31/5 2015
<b>9. Aktiekapital</b>				
Aktiekapital 1. juni 2015	500.000	500.000	500.000	500.000
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>
Aktiekapitalen består af nom. 450.000 A-aktier og nom. 50.000 B-aktier.				
<b>10. Overkurs ved emission</b>				
Overkurs ved emission 1. juni 2015	771.000	771.000	771.000	771.000
	<b>771.000</b>	<b>771.000</b>	<b>771.000</b>	<b>771.000</b>
<b>11. Reserve for opskrivninger</b>				
Reserve for opskrivninger 1. juni 2015	1.478.713	1.478.713	2.470.369	2.470.369
	<b>1.478.713</b>	<b>1.478.713</b>	<b>2.470.369</b>	<b>2.470.369</b>
<b>12. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>				
Reserve for opskrivninger 1. juni 2015	0	0	206.465.586	189.952.745
Resultatandel	0	0	116.343	16.386.294
Valutakursreguleringer	0	0	-867.252	126.547
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>205.714.677</b>	<b>206.465.586</b>
<b>13. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. juni 2015	341.499.627	316.759.538	134.042.385	125.815.137
Årets overførte overskud eller underskud	-372.399	24.613.542	-488.742	8.227.248
Valutakursreguleringer	-867.252	126.547	0	0
	<b>340.259.976</b>	<b>341.499.627</b>	<b>133.553.643</b>	<b>134.042.385</b>

## Noter

---

### 14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

### 15. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: t.kr. 4.382.

	Koncern		Modervirksomhed	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
<b>16. Reguleringer</b>				
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	7.261.591	6.257.721	1.179.888	955.484
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder efter skat	0	0	-293.706	-16.386.294
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder efter skat	203.952	-10.857	177.363	0
Andre finansielle indtægter	-4.212.558	-24.425.157	-1.533.678	-12.087.361
Andre finansielle omkostninger	5.431.350	1.686.859	308.788	242.354
Kapital- og valutakursreguleringer	-867.252	0	0	0
Skat af årets resultat	624.207	8.055.722	123.024	2.729.260
	<b>8.441.290</b>	<b>-8.435.712</b>	<b>-38.321</b>	<b>-24.546.557</b>
<b>17. Ændring i driftskapital</b>				
Ændring i varebeholdninger	-20.769.636	-4.985.276	0	0
Ændring i tilgodehavender	14.377.479	8.766.384	4.168.908	4.282.402
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-7.688.562	-297.143	565.453	172.232
	<b>-14.080.719</b>	<b>3.483.965</b>	<b>4.734.361</b>	<b>4.454.634</b>